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TRESC DZIAlUURZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych: 

paz. 67. Okólnik T. 18 Ministerstwa Skarbu 
z dnia 29 stycznia 1936 r. L. D. IV. ·1920'2136 
w sprawie wyjaśaleń do przywozowej taryfy celnej 
(dotyczy poz. 964 t .... cełaei). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 
stycz,aia 1936 r. o obliczeniu i poborze nadzwyczaj­
Dei daniny majątkowe; w I grapie kontyngeDtowej 
w 1936 r. , (przedruk z Oz. U. R. P. z dnia 13 lute­
go 1936 r. Nr. 10, poz. .97). 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 6 lutego 1936 r. o zmianie rozporządzenia 
w sprawie cwgaaizacji zakładów cUa.niepoprawnych 

przestępc6w. (Przedruk . z Dz. U. R. P. z dnia 
13 lutego 1936 r. Nr. 10, poz. 100). 

DZIAt URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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61. 

OKÓLNIK T. 18 MINISTERSTWA· SKARBU 

z dnia 29 stycznia 1936 r. 

L. D. IV. 1920/2136 

w sprawie wyjaśnie6 do przyWOZOwej taryfy celDe; 
(dotyczy poz. 964 tar • celnej). 

Do 

wszystkich Dyrekcyj ' Cel, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Cel w Gańsku. 

Na podstawie art; 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84,poz. 610 z 1933 r.) Mini­
eterstwo Skal'lbu wyjaśnia, co następuje: 

.pręty stalowe szlifowane, malowane lub ina­
~ze; obro!>ione, zgięte w kształcie magnesu, lecz 
,eszcze me namagnesowane, podlegają ocleniu 
!ledług poz. 964 pkt. odpowiedni taryfy celnej, 
Jll;ko wyroby stalowe obrobione, ośobno niewymie-
81011e. 

Dyrektor Departamentu: 

(-) St. Fr. Królikowski. 

--000-

ROZPORZĄDZENIE MIHISTRA. SKARBU 

z dnia 28 stycznia 1936 r. 

o obli~u i poborze nadzwyczaJne; daDiDY ma­
łątkowe, w I grapie kontyngentowej w 1936 roku. 

. Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy z 
dnia 24 marca 1933 r. o nadzwyczajne; daninie ma­
jątkowej ~z. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) zarządzalll; 
co następuJe: 

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową obli­
czają w I grupie kontyngentowej - w powiatach, 
stanowiących okrąg jednego urzędu skarbowego­
urzędy skarbowe, w których okręgu · są położone 
grunty, podlegające nadzwyczajnej daninie mająt­
kowej; jeżeli powiat jest podzielony na dwa lub 
więcej okręgów urzędów skarbowych - urzędy 
skarbowe, właściwe dla obliczania progresji w 
państwowym podatku gruntowym. 

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny majątko­
wej, obliczone na 1936 rok, płatne są w następu­
jących terminach: 

a} w terminie do dnia 30 kwietnia 1936 r. 
włącznie - od płatników podatku grunto­
wego, opłacających w 19.36 r. państwowy 
podatek gruntowy ponad 25 zł do 60 zł 
rocznie bez degresji - zaliczka w wyso-

. kości 11 % podatku gruntowego bez degre­
sji, zaś od płatników podatku gruntowego, 
opłacających w 1936 r. państwowy poda- . 
tek 'gruntowy ponad 60 zł rocznie bez pro­
gresji - zaliczka w wysokości 22 % pań­
stwowego .podatku gruntowego bez pro­
gresji, oraz 

h) w terminie do dnia 30. listopada 1936 r. 
włącznie tak od jednych jak iod drugich 
płatników - różn.ica między ostateczną 
kwotą cla,niny. óbliczon .. na. 1936 r., a 
uisz,~on~ przedtetil zalitzką. 

§ 3. ' 1) O wysokości nadzwyczajnej daniny 
majątkowej zawiadamia się płatników przez dorę­
. czenie im nakazów zapłaty według ustalonych 
wzorów. 

2) Nakazy zapłały doręcza się płatnikom w 
terminie do dnia 15 listopada 1936 r. włącznie. 

3) W razie doręczenia nakazów zapłaty po 
terminach wyznaczonych w ust. 2,kwota nadzWy­
~za~ej daniny tn!ljątkowejjest płatna w ciągu dni 
..)0, hcząc od dOla następnego po doręczeniu. 
. 4) O wysokości zaliczki, płatnej wmyśl § 2 

lit. a} zawiadamia się ' płatników pisemnie. Zawia­
domienia doręcza się w terminie do dnia 15 kwiet­
nia 1936 r. włącznie. W razie doręczenia zawia­
domieniapo 15 kwietnia 1936 f. zaliczka jest 
płatna -w ci~gu dni 30, licząc ' od dnia następnego 
po doręcz eOlU . 

. § 4. 1) Od nakazów zapłaty na nadzwyczajną 
daD1nę majątkową służy płatnikom prawo od­
wołania się w terminie dni 30, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu nakazu zapłaty. W od­
wołaniu jednak można podnosić jedynie zarzuty co 
do braku dbowiązku uiszczania nadzwyczajnej 
daniny majątkowej. 

. 2) Odwo.łania, w . których płatnik, nie zaprze­
cza1ąc obOWIązku podatkowego, zaskarża tylko 
podstawę obliczenia nadzwyczajnej daniny ma­
jątkowej, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3) Natomiast zmiany w wysokości państwo­
wego podatku gruntowego, orzeczone w normal­
nym toku instancji w myśl obowiązujących przepi­
sów o państwowym podatku gruntowym, pociągają 
za sobą z urzędu zmianę w wysokości nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej. 

4} O zmianach w wysokości nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w myśl ust. 3 zawiadamiają 
władze skarbowe płatników z urzędu. 

5) Omyłki rachunkowe w obliczeniu nadzwy­
czajnej daniny majątkowej prostują władze skar­
bowe z urzędu lub na wniosek płatnika. 

§ 5. 1) Odwołania wnosić należy do tej wła­
dzy ska~bowej, która wydała nakaz zapłaty; roz­
~trzyga..le władza skarbowa bezpośrednio wyższej 
mstanC)l. 

2) Odwołania wniesione po terminie oraz od­
wołania, o których mowa w § 4 ust. 2, pozostawia 
bez rozpatrzeOla władza skarbowa, do której 
wpłynęło odwołanie. \ 

3) Upoważnia się dyrektorów izb skarbowych 
do darowania skutków przekroczenia terminu ~() 
wniesienia odwołania, jeżeli przekroczenie termi­
nu nastąpiło z ważnych powodów, uzasadnionych 
przez płatnika. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w tr­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 lutego 
1936 r. Nr. to, poz. 97). 

--000-

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRA WIEDUWąŚq 

z dnia 6 lutego 1936 r. · 
o z:auame rcęOl'ządzeDia w sprawie orgaaizac:jl 

zaldad6w ·cUaniepoprawnych przestępców • . 

Na podstawię art. 26 § 1 przepisów, wpt'owa­
dzających kodeks karny i prawo o wykrocze­
niach z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60. 
poz. 573)· zarządzam, co ilastępui'7: . . . ' . 

. § i. Przepis 8 34 rozporządzenia ~inislta 
Sprawiedliwości z dnia 15 stycznia, 1934 r. 'Vi ap,ra­
wie organizacji zakładów dla niepoprawnych prze­
stę,pców (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 38) otrzymuje 
następujące brzmienie: -

"Zakład dla nieł'0prawnych pr2;estępc6w 
tworzy się w Lublińcu' . . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty-
cie z dniem ,ogłoszenia. . . 

Minister Sprawiedliwości: 
(-) Czesław MicńaloU181li. 

(Przedruk z Dz. U. R.P. z ,d.n~ 13 lutego 
1936 r. Nr. lO, poz. 100). . 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000---

Z Kancelarjl 
. P. Prezydenta RzeczypospoliteL 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. IgnaCy 
Mościcki przyjął w dniu wczorajszym posła pol­
skiego w Budapeszcie p. Lepkowskiego. 

• • 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął w dniu 12 b. m. posła egipskiego 
dr. Hassana Nachat Paszę, który złożył Panu Pre­
zydentowi. listy odwoławcze. 

• • • 

Pan Prezydellt Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął w dniu 12 b. m. na audjencji 
posła belgijskiego w Warszawie p. Davignon, 
który złożył Pallu Prezydentowi listy odwoław-
cze. ,. . . .' 

W czasie audjentjip. Davignon wręczył Panu 
Prezydentowi odznaki wielkiej wstęgi orderu 
Leopolda I-go. 


